BCH ĐOÀN TỈNH KIÊN GIANG
***

Số: 860 -CV/TĐTN-TNNT
                 “V/v xét chọn mô hình phát triển

 kinh tế trong thanh niên năm 2015”.
	  ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

     Rạch Giá, ngày 26  tháng 11 năm 2015

                                   Kính gửi:  Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn.

Căn cứ  Kế hoạch số 171-KH/BĐH  ngày 03/9/2015 của Ban Điều hành Đề án 103 về việc triển khai thực hiện Đề án “Hỗ trợ thanh niên học nghề và tạo việc làm” năm 2015,
Nhằm tạo điều kiện hỗ trợ cho thanh niên trong xây dựng mô hình phát triển kinh tế theo hướng bền vững, vươn lên thoát nghèo làm giàu chính đáng. Ban Thường vụ (BTV) Tỉnh Đoàn triển khai xây dựng mộ số mô hình điểm về phát triển kinh tế trong thanh niên năm 2015, cụ thể như sau:

1. Triển khai thí điểm mô hình nuôi Bò sinh sản (02 điểm, mỗi điểm 05 con/05 hộ), nuôi Heo sinh sản (05 điểm, mỗi điểm 03 con/03 hộ) và nuôi Gà thả vườn, Gà an toàn sinh học (04 điểm, mỗi điểm 500 con/05 hộ), theo hình thức cho mượn con giống nuôi và được hỗ trợ chuồng, khoa học kỹ thuật... (Thí dụ: cho 100 con gà, và hỗ trợ làm chuồng nuôi, tổng trị giá 05 triệu đồng trong vòng 12 hoặc 24 tháng phải trả lại vốn 05 triệu đồng).
2. Đối tượng xét là thanh niên chủ hộ gia đình nghèo, cận nghèo, đoàn viên, thanh niên có hoàn cảnh khó khăn, thanh niên hoàn lương… chí thú làm ăn, chịu khó vươn lên làm giàu chính đáng…
3. Các đơn vị có nhu cầu xin vui lòng gửi hồ sơ đăng ký xây dựng mô hình (có mẫu đính kèm) và gửi về Ban Thanh niên Nông thôn Tỉnh Đoàn (số 22 Nguyễn Trung Trực - TPRG - Kiên Giang) trước ngày 24/12/2015 để Hội đồng Thi đua khen thưởng Tỉnh Đoàn họp xét chọn.
BTV Tỉnh Đoàn đề nghị BTV các huyện, thị, thành Đoàn triển khai chỉ đạo tổ chức thực hiện tốt tinh thần công văn này. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc vui lòng liên hệ Ban Thanh niên Nông thôn Tỉnh Đoàn (ĐT: 0773.876904).
	Nơi nhận:

- Như trên,
- TT Tỉnh Đoàn,
- Các phòng, ban Tỉnh Đoàn,
- Lưu VP, Ban TNNT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ
Đã ký
Lê Trung Hồ

ĐỀ CƯƠNG ĐĂNG KÝ MÔ HÌNH NĂM 2015
---------

1. Công văn đề nghị của Ban Thường vụ huyện, thị, thành Đoàn.

2. Văn bản thuyết minh đề án xây dựng mô hình, dự án gồm:
- Tên mô hình.
- Tên người chủ trì mô hình.
- Lực lượng tham gia mô hình.
- Địa điểm triển khai mô hình.
- Thời gian thực hiện mô hình.
- Kinh phí thực hiện mô hình: trong đó

   + Kinh phí được hỗ trợ.
   + Kinh phí của ĐVTN đóng góp.
   + Khác.
(Kèm theo dự  toán cụ thể)

- Dự kiến kết quả đạt được (bao gồm cả kinh tế và xã hội)

PAGE